UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT-THCS

V/v tổ chức khảo sát chất lượng các đơn

vị trường Tiểu học, THCS cuối năm học

2024 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Chà, ngày      tháng  4  năm 2025

Kính gửi: các đơn vị trường Tiểu học, THCS.

Thực hiện văn bản số 2489/HD-SGDĐT ngày 12/9/2024 ; số 2610/SGDĐT-

QLCL ngày 23/9/2024 ; số 2627/SGDĐT-QLCL ngày 24/9/2024 ; số 673/SGDĐT-

QLCL ngày 17/3/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo v/v tổ chức khảo sát chất lượng

năm học 2024-2025;

Tiếp theo các văn bản  số 825/PGDĐT-THCS ngày 16/9/2024; số 859/PGDĐT-

THCS ngày 23/9/2025 ; số 872/PGDĐT-CMTH ngày 26/9/2024 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo v/v khảo sát chất lượng năm học 2024-2025;

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các đơn vị trường Tiểu học,

THCS lưu ý thêm một số nội dung liên quan đến công tác khảo sát chất lượng cuối

năm như sau:

1. Về đề khảo sát

Sau khi nhận đề khảo sát của Sở GD&ĐT ( THCS trước ngày 4/4/2025, Tiểu

học trước ngày 10/4/2025), đề được chứa trong các đĩa CD đã được mã hóa. Phòng

GDĐT chịu trách nhiệm tổ chức in sao đề cho các đơn vị trường (lần 1); công tác in

sao được bảo mật dúng quy định.

Khi có thông báo các đơn vị trường học nhận trực tiếp đề do Phòng GDĐT in

sao (lần 1) đã được niêm phong.

Phòng GDĐT giao cho các đơn vị trường tổ chức in sao đề (lần 2) để phát trực

tiếp tới tay cho học sinh tham gia khảo sát (thời gian in sao đảm bảo trước ngày tổ

chức khảo sát). Sau khi in sao đề (lần 2) các đơn vị tổ chức niêm phong bì đề theo

phòng khảo sát đúng quy định.

2. Về việc xếp phòng khảo sát, chỗ ngồi

Tùy điều kiện thực tế, các đơn vị có thể bố trí phòng tổ chức khảo sát theo

biên chế lớp học hoặc chia ghép phòng, sắp xếp học sinh theo vần A, B, C...

Đối với các môn được khảo sát theo hình thức trắc nghiệm, học sinh làm bài

trực tiếp trên đề khảo sát. Đối với môn trắc nghiệm, mỗi đề có ít nhất 04 mã đề.

Các đơn vị tổ chức in sao đề khảo sát đảm bảo 02 học sinh ngồi cạnh nhau theo

hàng ngang không cùng chung mã đề.

4. Công tác bàn giao bài khảo sát

Sau khi kết thúc một môn khảo sát, các đơn vị tổ chức niêm phong bài theo

từng phòng (ngoài bì niêm phong ghi rõ môn/số lượng bài/số tờ). Kết thúc đợt

khảo sát các đơn vị trường vận chuyển bài thi, bàn giao cho đơn vị được phân công

chấm chéo (có phụ lục phân công kèm theo) đảm bảo an toàn, nghiêm túc (có biên

bản giao nhận đầy đủ).

2

Phòng GDĐT tổ chức kiểm tra, giám sát các đơn vị trường tổ chức khảo sát

chất lượng cuối năm theo kế hoạch.

Các đơn vị trường tổ chức chấm bài khảo sát xong trước ngày 25/4/2025.

Bàn giao lại bài đã chấm để các đơn vị thống kê báo cáo. Thống kê báo cáo xong

trước ngày 30/4/2025.

Các nội dung khác thực hiện theo các văn bản số 825/PGDĐT-THCS ngày

16/9/2024; số 859/PGDĐT-THCS ngày 23/9/2025; số 872/PGDĐT-CMTH ngày

26/9/2024.

Nhận được văn bản, đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị trường Tiểu học, THCS

nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÕNG

PHÓ TRƯỞNG PHÕNG

Nguyễn Thị Thúy

PHỤ LỤC PHÂN CÔNG CHẤM CHÉO

3

BÀI KHẢO SÁT CHẤT LƯỢNG CUỐI NĂM HỌC 2024-2025

(Kèm theo Công văn số:.…../PGDĐT-THCS, ngày….tháng 4 năm 2025)

I. Cấp THCS

Stt Đơn vị bàn giao Đơn vị nhận

1 PTDTBT THCS Mường Mươn PTDTBT THCS Na Sang

2 THCS thị trấn PTDTBT THCS Ma Thì Hồ

3 PTDTBT THCS Sa Lông PTDTBT THCS Huổi Lèng

4 PTDTBT TH&THCS Mường Tùng PTDTBT TH&THCS Sá Tổng

5 THCS Mường Anh THCS Nậm Nèn

6 PTDTBT THCS Hừa Ngài PTDTBT THCS Huổi Mí

7 PTDTBT THCS Na Sang THCS thị trấn

8 PTDTBT THCS Ma Thì Hồ PTDTBT THCS Mường Mươn

9 PTDTBT THCS Huổi Lèng PTDTBT TH&THCS Mường Tùng

10 PTDTBT TH&THCS Sá Tổng PTDTBT THCS Sa Lông

11 THCS Nậm Nèn PTDTBT THCS Hừa Ngài

12 PTDTBT THCS Huổi Mí THCS Mường Anh

II. Cấp tiểu học

TT Đơn vị chấm bài khảo sát Đơn vị bàn giao bài khảo sát

1 Trường Tiểu học số 1 Mường Mươn Trường PTDTBT TH số 2 Na Sang

2 Trường PTDTBT TH số 2 Mường Mươn Trường PTDTBT TH  số 1 Na Sang

3 Trường PTDTBT TH  số 1 Na Sang Trường TH Thị trấn Mường Chà

4 Trường PTDTBT TH số 2 Na Sang Trường PTDTBT TH số 2 Mường Mươn

5 Trường TH Thị trấn Mường Chà Trường PTDTBT TH Sa Lông

6 Trường PTDTBT TH Ma Thì Hồ Trường Tiểu học số 1 Mường Mươn

7 Trường PTDTBT TH Sa Lông Trường PTDTBT TH Ma Thì Hồ

8 Trường PTDTBT TH Huổi Lèng Trường TH Thị trấn Mường Chà

9 Trường PTDTBT TH Hừa Ngài Trường PTDTBT TH Huổi Lèng

10 Trường PTDTBT TH Nậm He Trường PTDTBT TH&THCS Sá Tổng

11 Trường PTDTBTTH số 2 Sá Tổng Trường PTDTBT TH Nậm He

12 Trường PTDTBTTH Mường Anh Trường PTDTBTTH số 2 Sá Tổng

13 Trường PTDTBTTH Nậm Nèn Trường PTDTBTTH Mường Anh

14 Trường PTDTBTTH Huổi Mí Trường PTDTBTTH Nậm Nèn

15 Trường PTDTBT TH&THCS Sá Tổng Trường TH&THCS Mường Tùng

16 Trường TH&THCS Mường Tùng Trường PTDTBT TH Hừa Ngài

		nguyentt.thcsnasang.muongcha@dienbien.edu.vn
	2025-04-02T08:53:04+0700

		2025-04-02T09:35:47+0700

		2025-04-02T09:36:06+0700

		phonggiaoduc.mc@dienbien.gov.vn
	2025-04-02T09:36:26+0700